
ČESKÁ REPUBLIKA 

GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL  

140 96 Praha 4, Budějovická 7 

 

 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz      

1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz 

ČNB, Praha 1                                                                                       ID Datové schránky: 7puaa4c    

  |      

 

 

 

 

 

 

 
 

VÁŠ DOPIS ZNAČKA            NAŠE ZNAČKA                                                 VYŘIZUJE / LINKA                                                     DATUM  
                                22517/2017-900000-090                       Ing. Zbuzková/261 332 760                         12. 4. 2017

        

 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace 
 
 
Vážení, 
 
ve věci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „012V21300 0601 Rekonstrukce Jíloviště  
II. etapa, objekt č. 4“, zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon“), zahájeném odesláním oznámení o zahájení podlimitního zadávacího řízení 
k uveřejnění dne 15. 03. 2017, uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek dne 16. 03. pod Evidenčním 
číslem formuláře F2017-006846 a Evidenčním číslem VZ Z2017-006846, činím na základě písemné žádosti 
dodavatele ze dne 27. 03. 2017, č.j. 20800/2017-900000-090, ze dne 30. 03. 2017 doručené prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, ze dne 31. 03. 2017, č.j. 21728/2017-900000-090, ze dne 31. 03. 2017 
doručené prostřednictvím e-mailové pošty, ze dne 04. 04. 2017 č.j. 22721/2017-900000-090, ze dne 06. 04. 
2017 č.j. 23032/2017-900000-090 a 23320/2017-900000-090 a ze dne 07. 04. 2017, č.j. 23538/2017-
900000-090 následující vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace (dále jen „ZD“): 

 
 
Dotaz č. 1:  
Po důkladné kontrole výkazu výměr a projektové dokumentace jsme shledali tyto nesrovnalosti. VV výplní 
otvorů nesouhlasí s tabulkou dveří (např. počet, materiál a velikost ocelových požárních, ocelových a 
dřevěných zárubní, u dřevěných zárubní psáno ve VV, že jsou také pro dveře dvoukřídlé, ale takové v tabulce 
dveří nejsou), žádáme Vás o sjednocení a upřesnění požadavků na výrobky 
 
Odpověď č. 1: 
Opraveno v dokumentu Příloha č. 2 ZD_Soupis prací_Výkaz výměr_obj.č.4_DOPLNĚNY 
 
Dotaz č. 2: 
VV truhlářských konstrukcí nesouhlasí s tabulkou dveří. Žádáme Vás o sjednocení a upřesnění požadavků 
na výrobky (např. počet, požární odolnost, materiál (prosklení, plná výplň) a velikost dřevěných dveří (tabulka 
dveří se neshoduje s VV). 
 
Odpověď č. 2: 
Opraveno v dokumentu Příloha č. 2 ZD_Soupis prací_Výkaz výměr_obj.č.4_DOPLNĚNY 
 
 

 

     k uveřejnění na profilu zadavatele 



ČESKÁ REPUBLIKA 

GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL  

140 96 Praha 4, Budějovická 7 

 

 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz      

1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz 

ČNB, Praha 1                                                                                       ID Datové schránky: 7puaa4c    

  |      

Dotaz č. 3: 
VV povlakových podlah nesouhlasí se skladbou podlah. Žádáme Vás o sjednocení a upřesnění požadavku 
na materiály (např. zda se jedná o homogenní PVC, homogenní linoleum) 
 
Odpověď č. 3: 
Opraveno v dokumentu Příloha č 2 ZD_Soupis prací_Výkaz výměr_obj.č.4_DOPLNĚNY 
 
Dotaz č. 4: 
Máme za to, že ve VV výměr chybí položka pro SDK protipožární dvířka (51+4 ks), ve VV výměr se nám 
podařilo nalézt pouze montáž zárubní, položka 188, Výplně otvorů. Žádáme zadavatele o vysvětlení a 
doplnění. 
 
Odpověď č. 4: 
Instalační dvířka do šachet (L – 51ks) a dvířka nákladního výtahu (V/P – 4ks) jsou uvedena v kategorii 
„Konstrukce truhlářské“, jako položky 327, resp. 328. 
 
Dotaz č. 5:  
Dotaz VZT: 
objekt č. 4 
a) žádáme doplnit rozsah demontáží (udává se např. m2 demontovaného potrubí a počet demontovaných 
ventilátorů) – ve VV je jen kpl. 
b) V TZ je zmínka o přesunech, taky není upřesněno, které potrubí se kde přesouvá a způsob montáže. 
Žádáme tedy o doplnění a upřesnění. 
 
Odpověď č. 5: 
Opraveno v dokumentu Příloha č.2 ZD_Soupis prací_Výkaz výměr_obj.č.4_DOPLNĚNY 
 
Dotaz č. 6: 
Dotaz elektro: 
a) Po kontrole PD ohledně rozvaděčů chybí v objektu č. 4 výkres na rozvaděč RS2 (výkres na RS3 je tam 
dvakrát, takže to asi někdo omylem prohodil).  
V tomtéž objektu bychom ještě potřebovali rozlišení kusů rozvaděčů RP, RM a RK (jsou pod souhrnnou 
položkou ve výkaze v množství 96ks, ale vzhledem k tomu, že dle výkresu je náplň rozvaděče RK jiná než 
těch zbylých dvou, potřebovali bychom znát počty u každého zvlášť, aby se pak dala cena rozpočítat do jejich 
jedné položky).  
b) ve VV je uvedeno, že ke svítidlům má být kniha svítidel, ta v PD není. Žádáme tedy o poskytnutí knihy 
svítidel. Popis v legendě je nedostačující. 
 
Odpověď č. 6: 
a) Výkres rozvaděče RS2 je přílohou tohoto vysvětlení a doplnění ZD jako dokument s názvem 
D.1.4.4.2.14 – RS2 
 
Dle výkresové dokumentace silnoproudé elektrotechniky jsou počty rozvaděčů následující:  
RP – 90 ks, RM – 3 ks, RK – 3 ks. Opraveno v dokumentu Příloha č.2 ZD_Soupis prací_Výkaz 
výměr_obj.č.4_DOPLNÉNY 
 
b) Kniha svítidel je přenesena do PD formou tabulek ve výkresech půdorysů. 
 
 



ČESKÁ REPUBLIKA 

GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL  

140 96 Praha 4, Budějovická 7 

 

 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz      

1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz 

ČNB, Praha 1                                                                                       ID Datové schránky: 7puaa4c    

  |      

Dotaz č. 7: 
Dotazy stavební část: 
a) U objektu č. 4: 
 
271 7669911RRR Dodávky a montáže dle požadavků PBŘ (evakuační plán, 

značení únikových cest, RHP a další) 
kpl 1,00000   0,00 

 
Dle PBŘ není jasné, co a kolik čeho má být a co všechno v této položce má být. Žádáme tedy o upřesnění a 
specifikaci. 
 
b) U objektu č. 3:  
 
79 611-60103 Dveře vnitřní hladké plné 1kř. 80x197 bílé 3P  kus 5,00000   0,00 

83 611-60103 Dveře vnitřní hladké plné 1kř. 80x197 bílé 3L  kus 6,00000   0,00 

 
U těchto položek nesouhlasí tabulky s VV. Položky se v tabulkách dělí na plné a z 2/3 prosklené. Mělo by 
tedy být rozděleno do více položek, protože bude jiná cena pro plné a pro prosklené. Žádáme tedy o rozdělení 
položek do správných popisů. 
 
c) U objektu č. 4: 
Oddíl keramické obklady 
Položky VV pro lišty k obkladům obsahují jen montáž. Dodávka tedy chybí.  
Žádáme doplnění položek o položky i pro materiál. 
 
  781 49 Lišty k obkladům 

384 781491001RT1 ...bez dodávky materiálu m 104,00000   0,00 

      

  781 10 Příprava podkladu pod obklady 

385 781101210R00 ...penetrace podkladu pod obklady m2 486,36000   0,00 

      

  781 49 Lišty k obkladům 

386 781491001RT1 ...bez dodávky materiálu m 806,00000   0,00 

      

  781 10 Příprava podkladu pod obklady 

387 781101210R00 ...penetrace podkladu pod obklady m2 486,36000   0,00 

      

  781 49 Lišty k obkladům 

388 781491001RT1 ...bez dodávky materiálu m 806,00000   0,00 

      

  781 10 Příprava podkladu pod obklady 

389 781101210R00 ...penetrace podkladu pod obklady m2 486,36000   0,00 

      

  781 49 Lišty k obkladům 

390 781491001RT1 ...bez dodávky materiálu m 806,00000   0,00 

      

  998 78 Přesun hmot pro obklady keramické 



ČESKÁ REPUBLIKA 

GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL  

140 96 Praha 4, Budějovická 7 

 

 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz      

1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz 

ČNB, Praha 1                                                                                       ID Datové schránky: 7puaa4c    

  |      

391 998781102R00 ...v objektech výšky do 12 m t 35,04800   0,00 

      

 
d) U objektu č. 4: 
Oddíl dveří: 
Ve VV jsou tyto položky pro protipožární dveře. V dokumentaci je sice tabulka dveří D.1.1.24_Dveře 
požární.pdf , ale ani jedny dveře neodpovídají popisu ve VV. Nelze je přiřadit, nemají označení, o které se 
jedná, … 
Ve VV jsou všechny s pož.odolností 30 min, v tabulkách vesměs 15 min. Tady se píše, že o prosklených 
dveřích, ale v tabulkách jsou plné. Žádáme tedy o opravu a upřesnění správného popisu položek a jejich 
specifikaci. 

 
Díl: 766 Konstrukce truhlářské     0,00 

  766 66 Montáž dveří dřevěných 

  766 66-01 otevíravých protipožárních, dokování závěsů, včetně dodávky dveří s požární bezpečností 30 minut 

314 766660110RAC ...dřevěné prosklené, o rozměru 80/197 cm, požární odolnost 
PO 30 

kus 48,00000   0,00 

      

  766 66 Montáž dveří dřevěných 

  766 66-01 otevíravých protipožárních, dokování závěsů, včetně dodávky dveří s požární bezpečností 30 minut 

315 766660110RAC ...dřevěné prosklené, o rozměru 80/197 cm, požární odolnost 
PO 30 

kus 45,00000   0,00 

      

  766 66 Montáž dveří dřevěných 

  766 66-01 otevíravých protipožárních, dokování závěsů, včetně dodávky dveří s požární bezpečností 30 minut 

316 766660110RAC ...dřevěné prosklené, o rozměru 80/197 cm, požární odolnost 
PO 30 

kus 2,00000   0,00 

      

  766 66 Montáž dveří dřevěných 

  766 66-01 otevíravých protipožárních, dokování závěsů, včetně dodávky dveří s požární bezpečností 30 minut 

317 766660110RAC ...dřevěné prosklené, o rozměru 80/197 cm, požární odolnost 
PO 30 

kus 1,00000   0,00 

      

  766 66 Montáž dveří dřevěných 

  766 66-01 otevíravých protipožárních, dokování závěsů, včetně dodávky dveří s požární bezpečností 30 minut 

318 766660110RAC ...dřevěné prosklené, o rozměru 80/197 cm, požární odolnost 
PO 30 

kus 1,00000   0,00 

      

  766 66 Montáž dveří dřevěných 

  766 66-01 otevíravých protipožárních, dokování závěsů, včetně dodávky dveří s požární bezpečností 30 minut 

319 766660110RAC ...dřevěné prosklené, o rozměru 80/197 cm, požární odolnost 
PO 30 

kus 4,00000   0,00 

      

  766 66 Montáž dveří dřevěných 

  766 66-01 otevíravých protipožárních, dokování závěsů, včetně dodávky dveří s požární bezpečností 30 minut 

320 766660110RAC ...dřevěné prosklené, o rozměru 80/197 cm, požární odolnost 
PO 30 

kus 2,00000   0,00 

      

  766 66 Montáž dveří dřevěných 

  766 66-01 otevíravých protipožárních, dokování závěsů, včetně dodávky dveří s požární bezpečností 30 minut 

321 766660112RAA ...dřevěné plné, o rozměru 90/1970 cm, požární odolnost PB 30 kus 1,00000   0,00 

      



ČESKÁ REPUBLIKA 

GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL  

140 96 Praha 4, Budějovická 7 

 

 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz      

1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz 

ČNB, Praha 1                                                                                       ID Datové schránky: 7puaa4c    

  |      

  766 66 Montáž dveří dřevěných 

  766 66-01 otevíravých protipožárních, dokování závěsů, včetně dodávky dveří s požární bezpečností 30 minut 

322 766660120RAC ...dřevěné prosklené, o rozměru 125/197 cm, požární odolnost 
PO 30 

kus 1,00000   0,00 

      

  766 66 Montáž dveří dřevěných 

  766 66-01 otevíravých protipožárních, dokování závěsů, včetně dodávky dveří s požární bezpečností 30 minut 

323 766660122RAC ...dřevěné prosklené, o rozměru 145/197 cm, požární odolnost 
PO 30 

kus 1,00000   0,00 

      

  766 66 Montáž dveří dřevěných 

  766 66-01 otevíravých protipožárních, dokování závěsů, včetně dodávky dveří s požární bezpečností 30 minut 

324 766660120RAA ...dřevěné plné, o rozměru 125/197 cm, požární odolnost PB 30 kus 1,00000   0,00 

      

  766 66 Montáž dveří dřevěných 

  766 66-01 otevíravých protipožárních, dokování závěsů, včetně dodávky dveří s požární bezpečností 30 minut 

325 766660122RAC ...dřevěné prosklené, o rozměru 145/197 cm, požární odolnost 
PO 30 

kus 3,00000   0,00 

      

  766 66 Montáž dveří dřevěných 

  766 66-01 otevíravých protipožárních, dokování závěsů, včetně dodávky dveří s požární bezpečností 30 minut 

326 766660122RAC ...dřevěné prosklené, o rozměru 145/197 cm, požární odolnost 
PO 30 

kus 1,00000   0,00 

      

  766 66 Montáž dveří dřevěných 

  766 66-01 otevíravých protipožárních, dokování závěsů, včetně dodávky dveří s požární bezpečností 30 minut 

327 766660110RAC ...dřevěné prosklené, o rozměru 80/197 cm, požární odolnost 
PO 30 

kus 51,00000   0,00 

      

  766 66 Montáž dveří dřevěných 

  766 66-01 otevíravých protipožárních, dokování závěsů, včetně dodávky dveří s požární bezpečností 30 minut 

328 766660110RAC ...dřevěné prosklené, o rozměru 80/197 cm, požární odolnost 
PO 30 

kus 4,00000   0,00 

      

  766 66 Montáž dveřních křídel kompletizovaných 

  766 66-1 dokování 

329 766669117R00 ...samozavírače na ocelovou zárubeň kus 107,00000   0,00 

    107   107,00000     

      

330 7662114RRR Montáž a Dodávka madel atypických dílčích kus 11,00000   0,00 

    11   11,00000     

      

  766 69 Ostatní 

  766 69-24 montáž překrytí spár 

331 766699733R00 ...lištou,  z tvrdého dřeva, profilové m 1,67500   0,00 

      

  998 76-6 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské 

  50 m vodorovně 

332 998766102R00 ...v objektech výšky do 12 m t 3,24800   0,00 

      

 

 



ČESKÁ REPUBLIKA 

GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL  

140 96 Praha 4, Budějovická 7 

 

 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz      

1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz 

ČNB, Praha 1                                                                                       ID Datové schránky: 7puaa4c    

  |      

 
e) U objektu č. 4 
Výtah – položky ve VV jsou zamčené a množství je nulové. V ZD je, že všechny položky musí být vyplněné.  
Jak tedy mají být tyto položky oceněny? Nejspíš by všechno mělo být oceněno v jediné položce D+M Výtah. 
Ale co s těmito – nemají být rozepsané anebo se jedná jen o popis ve výše uvedené položce? 
 
f) U objektu č. 4 
Ve VV jsou tyto položky, kde není text. Není vůbec jasné, o co se jedná, kde jsou vzaty ty výměry,…  Poslední 
položka se týká demontáže „Malého výtahu“ -  v textu je neobsazeno – co tedy cenit, když žádná položka 
nemá být nulová. 
Žádáme tedy o upřesnění a doplnění textů popisu položek. 

 
  776 51 Demontáž povlakových podlah z nášlapné plochy 

  lepených s podložkou. 

231 776510010RA0 ... m2 199,30000   0,00 

      

232 776510010RA0 ... m2 103,09000   0,00 

      

233 776510010RA0 ... m2 17,82000   0,00 

      

234 776510010RA0 ... m2 85,00000   0,00 

      

235 776510010RA0 ... m2 17,82000   0,00 

      

236 776510010RA0 ... m2 682,55000   0,00 

    486,06+196,49   682,55000     

      

237 776510010RA0 ... m2 17,82000   0,00 

      

238 776510010RA0 ... m2 678,59000   0,00 

      

239 776510010RA0 ... m2 676,10000   0,00 

      

240 7679000RRR Demontáž atypických ocelových konstrukcí Malý Výtah_Neobsazeno kpl 1,00000   0,00 

      

 
 
Odpověď č. 7: 
a) Požadavky PBŘ na evakuační plán, a další položky jsou dodávkou odborné dodavatelské firmy, která 

garantuje úplnost souboru. Specifikace prvků není obsahem ani projektové dokumentace ke stavebnímu 
řízení, ani dokumentace pro výběr zhotovitele. 

b) Obj. č. 3 – odpověďi v dokumentu Příloha č. 6 ZD_Soupis prací_Výkaz výměr_obj.č.3_DOPLNĚNY 
c) Opraveno v dokumentu Příloha č. 2 ZD_Soupis prací_Výkaz výměr_obj.č.4_DOPLNĚNY (lišty 

k obkladům – vždy dodávka a montáž) 
d) Opraveno v dokumentu Příloha č. 2 ZD_Soupis prací_Výkaz výměr_obj.č.4_DOPLNĚNY 
e) Výtah je komplexní dodávkou, která musí při předání splňovat všechny požadavky. Dotazované 

příslušenství dodávky rozepisuje nezbytné úkony, které jsou pro splnění dodávky povinné a musí být 



ČESKÁ REPUBLIKA 

GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL  

140 96 Praha 4, Budějovická 7 

 

 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz      

1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz 

ČNB, Praha 1                                                                                       ID Datové schránky: 7puaa4c    

  |      

obsaženy v dodávce výtahu. Není tedy požadavkem, aby byly speciálně naceněny. Uzamčení položek 
ve VV odstraněno v dokumentu Příloha č. 2 ZD_Soupis prací_Výkaz výměr_obj.č.4_DOPLNĚNY.  

f) Opraveno v dokumentu Příloha č. 2 ZD_Soupis prací_Výkaz výměr_obj.č.4_DOPLNĚNY 
 
Položky „Revize malého výtahu a Demontáž malého výtahu – neobsazeno“ poukazují na nutnost zahrnout 
koordinaci pro případné činnosti, které vyplynou z revize malého nákladního výtahu. Jedná se o činnost 
spadající do oblasti běžné údržby, kterou zajišťuje vlastník a správce objektu, která však může mít vliv na 
připravovanou investiční činnost. Rozsah případných prací není znám. Z hlediska koordinace se jedná 
především o časovou rezervu. 
 
Dotaz č. 8:  
Týká se vnitřních dveří. Ve výpisu protipožárních dveří u objektu č. 4 je uvedeno 106 ks plných dveří a 5 ks 
prosklených dveří. Výkaz výměr u objektu č. 4 je na rozdíl od toho zpracován na 164 ks prosklených dveří  
a 2 ks plných dveří. Žádáme Vás o uvedení do souladu tohoto zásadního rozporu. V souvislosti s výše 
uvedeným prosím o kontrolu ks u položky 642 94-5. Osazení ocelových zárubní protipožárních (214 ks). 

 
Odpověď č. 8: 
Opraveno v dokumentu Příloha č. 2 ZD_Soupis prací_Výkaz výměr_obj.č.4_DOPLNĚNY 
(106 ks plných dveří + 55 ks plných šachtových dvířek, 5 ks prosklených dveří) 

 
Dotaz č. 9:  
U výkazu výměr k objektu č. 4 se chceme zeptat na položky s názvem Obklad stěn sádrokartonem na 
dřevěnou nosnou konstrukci roštu, z desek impregnovaných, tloušťky 12,5 mm, s omítkou (kód 342 28-011, 
položky č. 56 až 76 mezi řádky 270 až 334). 

- Z projektové dokumentace není zřejmé jaké stěny se obkládají SDK (V Technické zprávě, tabulkách ani 
výkresech jsme nenalezli).  

- Je nutné tyto konstrukce dělat na dřevěnou nosnou konstrukci a je nutné na tento obklad stěn SDK provádět 
minerální omítky, jak uvádí výkaz výměr?   

V Technické zprávě, ani výkresech jsme se o minerální omítce jako povrchové úpravě SDK nedočetli - pouze 
jsme nalezli informaci o povrchové úpravě tmelením, broušením a penetrací SDK.  

 
Odpověď č. 9: 
Návrh příček SDK je poměrně složitý pro technické vlastnosti jednotlivých stěn a požadavků na ně kladených 
dle odlišných prostorů, do kterých se obrací. Podrobný rozbor vlastností podává pouze projektová 
dokumentace (Souhrnná technická správa _obj. č. 4 a D.1.1.01._Výkresy). Položkové rozpočty nedovedou 
tyto požadavky popsat, proto použil rozpočtář způsob popisu rozložených příček, což je pouze snaha 
v rozpočtu vykázat nárokované vlastnosti SDK příček na jejich jednotlivých stranách, jde o obložení příček 
PS1, PS2, PS3 a PS4. 
 
Dotaz č. 10: 
Chceme se zeptat na požární odolnost SDK podhledů v objektu č. 4.  

V projektové dokumentaci  je uvedena požární odolnost SDK 30 min (technické zpráva i výkresy), ale výkaz 
výměr uvádí  požární odolnost REI 60. Jaká z požárních odolností je správně 30 min nebo 60 min? 
 
Odpověď č. 10: 
Opraveno v dokumentu Příloha č. 2 ZD_Soupis prací_Výkaz výměr_obj.č.4_DOPLNĚNY 



ČESKÁ REPUBLIKA 

GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL  

140 96 Praha 4, Budějovická 7 

 

 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz      

1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz 

ČNB, Praha 1                                                                                       ID Datové schránky: 7puaa4c    

  |      

(údaj o REI 60 vznikl opět automatickým vygenerováním popisků ve VV, požární odolnost SDK podhledů je 
30 min) 

 
Dotaz č. 11:  
Objekt 4, Rekonstrukce. Kde je v předané dokumentaci charakteristika a vyznačení položek 132 a 133? Dle 
v rozpočtu uvedených popisů a kódu nelze ocenit. 

 
Odpověď č. 11: 
Sanace stěn kolektoru v 1.PP 

 
Dotaz č. 12: 
Objekt 4, Rekonstrukce. V rozpočtu je nutné u pol. č. 117-120 změnit buď kód položek nebo množství (zrušit 
násobení celkové plochy koef. 0,3). Žádáme o opravu rozpočtu. 

 
Odpověď č. 12: 
Opravy stěn po instalačních pracích se uvádí běžně procentem z celkových ploch. Požadovaného ocenění 
položky se započítaným koeficientem lze dosáhnout vynásobením ceny požadované práce plošným 
rozměrem celé opravované stěny. Koeficient 30 % je v dané položce započítán a výměra plochy je 
automaticky poměrově upravena. Není třeba dalších úprav a výpočtů. 

 
Dotaz č. 13: 
Objekt 4, Rekonstrukce. Kód položek 80-96 neodpovídá popisu. Žádáme o jasnou specifikaci obsahu 
položek. 

 
Odpověď č. 13: 
Z hlediska rekonstrukce je podstatná požadovaná práce. Její kódové označení je údaj, který popisuje práce 
očišťování obecně bez konkretizace způsobu činnosti. Způsob čištění předmětných ploch určených místem, 
povrchem a výměrou je na rozhodnutí a odpovědnosti dodavatele. 

 
Dotaz č. 14: 
Objekt 4, Rekonstrukce. U položky č. 240 je poznámka. Neobsazeno. Co je obsahem položky a má ji uchazeč 
ocenit? 
 
Odpověď č. 14: 
Položky „Revize malého výtahu a Demontáž malého výtahu – neobsazeno“ poukazují na nutnost zahrnout 
koordinaci pro případné činnosti, které vyplynou z revize malého nákladního výtahu. Jedná se o činnost 
spadající do oblasti běžné údržby, kterou zajišťuje vlastník a správce objektu, která však může mít vliv  
na připravovanou investiční činnost. Rozsah případných prací není znám. Z hlediska koordinace se jedná 
především o časovou rezervu. 
 

Dotaz č. 15: 
Objekt 4, Rekonstrukce. U položek 188 a 189 není obsažena dodávka zárubně. Kód odkazuje na montáž. 
Žádáme o doplnění vč. jasné specifikace zárubní. 
 

Odpověď č. 15: 
Opraveno v dokumentu Příloha č. 2 ZD_Soupis prací_Výkaz výměr_obj.č.4_DOPLNĚNY 
 

 
 



ČESKÁ REPUBLIKA 

GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL  

140 96 Praha 4, Budějovická 7 

 

 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz      

1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz 

ČNB, Praha 1                                                                                       ID Datové schránky: 7puaa4c    

  |      

Dotaz č. 16: 
Objekt 4, Rekonstrukce. V předané dokumentaci jsou pol. č. 56-76 uvedeny s ocelovým roštem.  
V rozpočtu je uvedený dřevěný rošt. Žádáme o vysvětlení nebo úpravu rozpočtu. Skutečně je součástí ceny 
těchto položek i tenkovrstvá minerální 2mm omítka? 

 
Odpověď č. 16: 
Uvedená dřevěná nosná konstrukce je automaticky vygenerovaná v popisu ve VV, kde byla nahrazena 
popisem z rozpočtu. Dle projektu je nosná konstrukce SDK příček tvořena ocelovými profily, omítky nejsou 
specifikovány.  
Návrh příček SDK je poměrně složitý pro technické vlastnosti jednotlivých stěn a požadavků na ně kladených 
dle odlišných prostorů, do kterých se obrací. Podrobný rozbor vlastností podává pouze projektová 
dokumentace. Položkové rozpočty nedovedou tyto požadavky popsat, proto použil rozpočtář způsob popisu 
rozložených příček, což je pouze snaha v rozpočtu vykázat nárokované vlastnosti SDK příček na jejich 
jednotlivých stranách. 

 
Dotaz č. 17: 
Objekt 4 i 3. V TZ nebo Architektonicko-stavební řešení je povrchová úprava dveří popsána jako jednoduchá 
desková. Design desek bude odpovídat dýze ušlechtilého dřeva v tmavším odstínu. 
Ve výpisu "Dveře" jako materiál křídla uvedeno dřevo dle volby architekta. Ve VV jsou pak výplně otvorů 
uvedeny popsány jako dveře bílé. Co platí, máme ocenit řešení uvedené ve VV? 

 
Odpověď č. 17: 
Platí a zavazují požadavky dle projektu. V rozpočtu jsou dveře vykazovány, povrchová úprava nezavazuje.  
V rozhodování platí vždy stavebním úřadem ověřená projektová dokumentace. Výkazy výměr jsou 
pomocnými soupisovými dokumenty, podle nichž se nestaví, ale slouží pro snazší kontrolu výkazů prací. 

 
Dotaz č. 18: 
Žádáme o doplnění knihy svítidel či katalogových listů svítidel, na který se odkazuje TZ Silnoproud. Obecná 
specifikace svítidel, zahrnuje velkou škálu cenově velmi rozdílných svítidel. 

 
Odpověď č. 18 
Kniha svítidel je transformována do tabulek vložených do příslušných výkresů profese elektro. 
 
Dotaz č. 19:  
po důkladné kontrole výkazu výměr a projektové dokumentace jsme zjistili, že v položkovém soupisu prací a 
dodávek, Objekt č. 4 – rekonstrukce 1. Etapa - VV, list 03.2 1.1.1. Pol, oddílu 781 Obklady keramické, u 
položek p. č. 384, 386, 388 a 390, je uvedena poznámka, " bez dodávky materiálu". Ptáme se, zda máme 
chápat, že uvedené lišty dodá zadavatel, nebo se jedná o chybu v rozpočtu a lišty má dodat budoucí 
zhotovitel. 

 
Odpověď č. 19 
Opraveno v dokumentu Příloha č.2 ZD_Soupis prací_Výkaz výměr_obj.č.4_DOPLNĚNY (lišty k obkladům – 
vždy dodávka a montáž) 

 
Dotaz č. 20:  
po důkladné kontrole výkazu výměr a projektové dokumentace jsme zjistili, že, v položkovém soupisu prací 
a dodávek, Objekt č. 4 – rekonstrukce 1. Etapa - VV, list 03.2 1.1.1. oddílu 766 Konstrukce truhlářské je 



ČESKÁ REPUBLIKA 

GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL  

140 96 Praha 4, Budějovická 7 

 

 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz      

1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz 

ČNB, Praha 1                                                                                       ID Datové schránky: 7puaa4c    

  |      

uvedena položka p.č. 330 Montáž a Dodávka madel atypických dílčích. V PD, se nám nepodařilo uvedenou 
položku nalézt. Žádáme zadavatele o objasnění uvedené 
položky. 
 
Odpověď č. 20 
Trasa pro madlo schodiště je vyznačena v tabulkách zámečnických konstrukcí, a ve výkresech půdorysů 
objektu jako součást nového zábradlí schodiště. Další údaj madla je jeho výměra uvedená v opraveném 
výkazu výměr – celková délka madla = 62,2 m, počet kusů = 45. 
 
Dotaz č. 21:  
Výkaz výměr, Objekt č. 4, část 1.4.3 VZT - nedostatečný/chybějící popis položek 1-12, 18-27, 29-42 - prosím 
o doplnění 
 
Odpověď č. 21 
Opraveno v dokumentu Příloha č. 2 ZD_Soupis prací_Výkaz  výměr_obj.č.4_DOPLNÉNY 
 
Dotaz č. 22: 
Objekt č. 4, část 1.4.1 Silnoproudá elektrotechnika - v projektové dokumentaci chybí výkres D.1.4.4.2.14 
Rozváděč RS2 - prosím o doplnění 
 
Odpověď č. 22 
Výkres rozvaděče RS2 je přílohou tohoto vysvětlení a doplnění ZD jako dokument s názvem  D.1.4.4.2.14 - 
RS2. Dle výkresové dokumentace silnoproudé elektrotechniky jsou počty rozvaděčů následující:  RP – 90 
ks, RM – 3 ks, RK – 3 ks. Opraveno v dokumentu Příloha č.2 ZD_Soupis prací_Výkaz 
výměr_obj.č.4_DOPLNĚNY. 
 
Dotaz č. 23: 
Výkaz výměr, Objekt č. 4, část 1.4.1 Silnoproudá elektrotechnika - pol. 53-59 "Svítidlo dle knihy svítidel ozn. 
..." - položky se odkazují na knihu svítidel, která není k dispozici - prosím o doplnění 
 
Odpověď č. 23 
Kniha svítidel je přenesena do PD formou tabulek ve výkresech půdorysů. 

 
Dotaz č. 24: 
Výkaz výměr, Objekt č. 4, část 1.1.1 Rekonstrukce - pol. 231-239 - chybí konkrétní popis, mám tomu rozumět 
tak, že všechny uvedené položky se týkají tohoto nadpisu "776 51 Demontáž povlakových podlah z nášlapné 
plochy lepených s podložkou."? Proč je to takto rozděleno v devíti položkách? 
 
Odpověď č. 24 
Opraveno v dokumentu Příloha č. 2 ZD_Soupis prací_Výkaz výměr_obj.č.4_DOPLNĚNY 

 
Dotaz č. 25: 
Prosím o upřesnění, jaký bude postup prací ohledně malého výtahu v místnosti pokojské? Ve výkazu jsem 
našel položku č. 240 "Demontáž atypických ocelových konstrukcí Malý Výtah_Neobsazeno" a položku č. 408 
"Revize Výchozí_Malý Výtah" 5,5h. Prosím o objasnění postupu prací a co má být obsahem těchto položek. 
 
Odpověď č. 25 
Položky „Revize malého výtahu a Demontáž malého výtahu – neobsazeno“ poukazují na nutnost zahrnout 
koordinaci pro případné činnosti, které vyplynou z revize malého nákladního výtahu. Jedná se o činnost 



ČESKÁ REPUBLIKA 

GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL  

140 96 Praha 4, Budějovická 7 

 

 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz      

1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz 

ČNB, Praha 1                                                                                       ID Datové schránky: 7puaa4c    

  |      

spadající do oblasti běžné údržby, kterou zajišťuje vlastník a správce objektu, která však může mít vliv na 
připravovanou investiční činnost. Rozsah případných prací není znám. Z hlediska koordinace se jedná 
především o časovou rezervu. 

 
Dotaz č. 26: 
Žádáme o zaslání bližší specifikace zařizovacích prvků ZTI. V PD jsme nikde nenalezli rozměry ani určení 
minimálního standartu. Jde především o prvky umyvadlo, vana, sprcha, klozet závěsný. 
 
Odpověď č. 26: 
Bližší specifikace zařizovacích prvků ZTI je doplněna dokumentem s názvem Specifikace ZTI, který je 
přílohou tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 

 
Dotaz č. 27: 
Dále žádáme o doplnění příslušenství zařizovacích prvků do VV. Jedná se především o výtokové baterie, 
případná podmítková tělesa, instalační bloky pro závěsné WC, tlačítka splachovače. 

 
Odpověď č. 27: 
Doplněno v dokumentu Příloha č. 2 ZD_Soupis prací_Výkaz  výměr_obj.č.4_DOPLNĚNY a přiložením 
dokumentu Specifikace ZTI s podrobným popisem Zařizovacích předmětů, které jsou přílohou tohoto 
vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace.  

 
Dotaz č. 28: 
Ve výkazu ZTI chybí likvidace demontovaného potrubí a ZP, v ostatních výkazech (ÚT, VZT) toto obsažené 
je. 

 
Odpověď č. 28: 
Opraveno v dokumentu Příloha č. 2 ZD_Soupis prací_Výkaz  výměr_obj.č.4_DOPLNĚNY, který je přílohou 
tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 29: 
V položkách 2 a 8 ve VV ZTI je uveden u materiálu nerez. Ve výkresové dokumentaci je pak uvedena litina. 
Co platí? 

 
Odpověď č. 29: 
Potrubí musí být nad saunou kovové, oceňte dle VV, tzn. Hrdlový nerez. Viz také Specifikace ZTI, která je 
přílohou tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 

 
Dotaz č. 30: 
V TZ ZTI je uvedeno, že dešťová kanalizace má být opatřena izolací proti orosení. Ve VV jsme tuto položku 
nenalezli. 

 
Odpověď č. 30: 
Izolace je součástí specifikace potrubí, tzn. DK + izolace proti orosení, nachází se v opraveném dokumentu 
Příloha č. 2 ZD_Soupis prací_Výkaz  výměr_obj.č.4_DOPLNĚNY, který je přílohou tohoto vysvětlení a 
doplnění zadávací dokumentace. 

 



ČESKÁ REPUBLIKA 

GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL  

140 96 Praha 4, Budějovická 7 

 

 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz      

1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz 

ČNB, Praha 1                                                                                       ID Datové schránky: 7puaa4c    

  |      

Dotaz č. 31: 
V části ÚT je dle TZ potrubí provedeno z části v mědi, z části z oceli (1.PP) Ve VV je uvedeno pouze potrubí 
ocelové. Žádáme o vysvětlení nebo úpravu VV. 

 
Odpověď č. 31: 
Opraveno v dokumentu Příloha č. 2 ZD_Soupis prací_Výkaz  výměr_obj.č.4_DOPLNĚNY, který je přílohou 
tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 

 
Dotaz č. 32: 
Chápeme správně, že část MaR není součástí dodávky? 
 
Odpověď č. 32: 
MaR není součástí dodávky. Regulaci zajišťují termostatické hlavice na radiátorech. 

 
Dotaz č. 33: 
Objekt 4, Rekonstrukce. Položka č. 329 je pouze montážní, tedy bez dodávky samozavírače. Žádáme o 
vysvětlení nebo doplnění rozpočtu vč. specifikace samozavírače. 

 
Odpověď č. 33: 
Opraveno v dokumentu Příloha č. 2 ZD_Soupis prací_Výkaz  výměr_obj.č.4_DOPLNĚNY, který je přílohou 
tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 
 
 

S ohledem na výše popsané doplnění zadávací dokumentace přistoupil zadavatel k přiměřenému 

prodloužení lhůty pro podání nabídek ve smyslu § 99 zákona: 

 

Nabídka bude podána výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
internetové adrese https://mfcr.ezak.cz/profile_display_50.html, a to nejpozději do 10. 5. 2017 do 10:00 
hod. 
 
Zadavatel vyzývá dodavatele, kteří odeslali zadavateli svou nabídku dříve, než se měli možnost seznámit 
s obsahem tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace (dále jen „původní nabídka“), aby v případě, 
že se s ohledem na obsah tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace rozhodnou podat ve lhůtě 
pro podání nabídek novou nabídku, učinili v této nové nabídce prohlášení o tom, že svou původní nabídku 
berou v celém rozsahu zpět (zadavatel pak bude na původní nabídku pohlížet, jako by nebyla podána), nebo 
aby vůči zadavateli učinili písemně úkon zpětvzetí nabídky, na jehož základě jim bude původní nabídka 
vrácena. Dodavatel může totiž podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku (§ 107 odst. 3 zákona). 
 
 

 
S pozdravem 

 

 

plk. Mgr. Milan Poulíček 
generální ředitel GŘC 

podepsáno elektronicky 

 

https://mfcr.ezak.cz/profile_display_50.html

		2017-04-12T16:39:36+0200
	Mgr. Milan Poulíček




